PAGE

[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края

РЕШЕНИЕ

	25.07.2012г.

	 №
	805

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 11.06.2008 г. № 49 «О Положении «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе (в редакции от 07.02.2011 г. № 150-НПА, от 10.05.2011г. № 164-НПА)

В соответствии с  Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

Р Е Ш И ЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 11.06.2008 г. № 49 «О Положении «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе (в редакции от 07.02.2011 г. № 150-НПА, от 10.05.2011г. № 164-НПА)

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы

             Ю.Д.Бадулин

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 11 ИЮНЯ 2008 ГОДА № 49 «О ПОЛОЖЕНИИ «О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»
(в редакции решений  от 07.02.2011 № 150-НПА,
от  10.05.2011 № 164-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

25 июля   2012 года

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кавалеровского муниципального  района, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района внести  следующие  изменения в решение Думы  Кавалеровского муниципального  района от 11.06.2008г. № 49 «О Положении «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе» (в редакции решений  от 07.02.2011 № 150-НПА,  от  10.05.2011 № 164-НПА):

1.1. По тексту Положения слова «бюджет  муниципального района на очередной финансовый год» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет муниципального района на очередной финансовый год и плановый период» в соответствующем падеже.

1.2. По  тексту Положения  слова «Управление  финансов муниципального района» в  соответствующем  падеже заменить  словами «Управление финансов администрации муниципального района»  в  соответствующем падеже.

1.3. в статье 5:

а) в подпункте «а» слова «разрабатывает прогноз консолидированного бюджета муниципального района» исключить.

б) в подпункте «д» слова «прогноза консолидированного бюджета муниципального района» исключить.

в) в подпункте «л» слова  «смет доходов  и расходов» заменить словами «бюджетных смет».

г) подпункт «м»  изложить  в  следующей редакции:
«утверждает сводную бюджетную  роспись,  бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета муниципального района на основе утвержденного решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период»;

д) подпункт «с» исключить.

1.4. в части 1 статье 6:

а) в подпункте «б» слова  «распорядителей, получателей средств бюджета  муниципального  района » исключить.

б) в подпункте «б»  после слова  «утверждение» дополнить  словами «бюджетных  ассигнований и»

в) подпункт «в»  исключить.

1.5. статью 8  изложить  в  следующей редакции:

«1. Доходы бюджета муниципального района формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации,  Приморского края,  законодательством о налогах и сборах, законодательством об иных обязательных платежах.

2. Доходы бюджета муниципального района  образуются за счет:

1) налоговых доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района  в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Приморского края и законодательством о налогах и сборах;

2) неналоговых доходов, зачисляемых в  бюджет муниципального района  в соответствии с федеральным, краевым законодательством, нормативными  правовыми  актами  Кавалеровского  муниципального района;

3) доходов, полученных в виде безвозмездных поступлений».
1.6. по всему тексту Положения слова «(очередной финансовый год и каждый год планового периода)» в соответствующих падежах  исключить.

1.7. по всему тексту Положения слова «(очередной финансовый год и  плановый период)» в соответствующих падежах исключить.

1.8. по всему тексту Положения после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период» в соответствующих падежах.

1.9. статью 21 исключить.

1.10. в подпункте «е» статьи 22 слова  «в случае утверждения» исключить.

1.11. в части 1 статьи 23:

а) в подпункте 4  слова «либо проект среднесрочного финансового плана района» исключить.

б)  в подпункте 7   слова «(на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода)» исключить.

в) Подпункт 15 исключить.

1.12. в части 1 статьи 26 слова «среднесрочный финансовый план муниципального района» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

 С.Ю.Зайцев

от 27 июля 2012 года

№ 272-НПА
PAGE